



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay)
จากบ้านนายเทพรังษี ศรีพาบญู ไปถึงบ้านนายธงชัย ตัวสระเกษ จำนวน ๒ ช่วง หมู่ที่ ๑๑ บ้าน
ทุ่งพัฒนา ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้เปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๗ ในวันอังคารที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อประชุมพิจารณาอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ สำหรับแก้ไขปัญหาค่าความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลเมืองใหม่ รายการโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) จากบ้านนายเทพรังษี ศรีพาบญู ไปถึงบ้านนายธงชัย ตัวสระเกษ จำนวน ๒ ช่วง หมู่ที่ ๑๑ บ้านทุ่งพัฒนา ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๙๔๐,๕๐๐.- บาท นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางก่อสร้างโครงการดังกล่าวดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๔๖,๗๗๑.๘๖ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทแปดสิบหกสตางค์) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประพจน์ พลศักดิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายธนตล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) จากบ้านนายเทพรังษี ศรีพาบุญ ไปถึงบ้านนายธงชัย ตัวสระเกษ จำนวน ๒ ช่วง หมู่ที่ ๑๑ บ้านทุ่งพัฒนา ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.เมืองใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔๐,๕๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๓๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร, ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๘ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร รวมระยะทางยาว ๔๔๓ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๑๐๗ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๙๖,๗๗๑.๘๖ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๖.๒

๖.๓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนพดล นามบัณฑิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ สิบเอกสุรพงศ์ ศรีสุธรรม ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นางสาวกฤษดา บุญสวา ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

(นายธนดล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay)
 สายทาง จากบ้านนายเทพรังษี ศรีพายุ ไปถึงบ้านนายธงชัย ตัวสระเกษ จำนวน 2 ช่วง
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 335 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร
 ช่วงที่ 2 กว้าง 4 เมตร ยาว 108 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร
 รวมระยะทางยาว 443 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,107 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านทุ่งพัฒนา ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบเลขที่ / 2567

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	2,107.00	17.43	36,725.01	1.3642	23.77	50,100.26
	1.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	2,107.00	315.06	663,831.42	1.3642	429.80	905,598.82
2	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	2.1 งานเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (Yellow & White)	ตร.ม.	99.67	280.00	27,907.60	1.3642	381.97	38,071.55
3	งานป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม.)	เหมาจ่าย	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3642	3,001.24	3,001.24
ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า K3.1 และใช้สูตรค่า K3.3					730,664.03		TOTAL	996,771.86

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

รวมราคาค่างก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น =

	730,664.03
	=
	=
	=
	1.3642
	=
	=
	996,771.86

สรุปราคากลาง	เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทแปดสิบหกสตางค์	996,771.86
--------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,107.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 473.07 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เมืองใหม่ ที่ 725 / 2567 ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 ได้พิจารณาเอกสารประกอบการประมาณราคาค่างก่อสร้างแล้วเสร็จ และได้มีมติเห็นชอบเพื่อกำหนดเป็นราคากลาง พร้อมจัดทำบันทึกขออนุญาตการประมูลขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ และร่วมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ดังนี้

ลงชื่อ กรรมการฯ

นางสาวกฤษดา นุญสวา
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ตรวจ/ทาน

นายพดล นามบัมจิต
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการฯ

สืบเอกสุรพงศ์ ศรีสุธรรม
 นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ

เห็นชอบ

นายธนดล ประเสริฐศิลป์
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

นายพดล นามบัมจิต
 ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

นายประพจน์ พลศักดิ์
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่